[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao GRUPO DE APOIO À ADOÇÃO DE TATUÍ - GAATA, na pessoa das Ilmas. Sras. Cláudia Rauscher, Adriana Gonçalves e Bernadete Elmec, em razão do brilhante trabalho desenvolvido, prestado a casais que pretendem adotar crianças abandonadas.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão do brilhante trabalho desenvolvido pelo Grupo Homenageado, prestado a casais que pretendem adotar crianças abandonadas.
Este notável grupo de pessoas, uma ONG, assiste casais interessados em adotar, prestando auxílio e informação a respeito dos procedimentos e documentos necessários, elucidando curiosidades e dúvidas sobre a adoção, a importância de se falar a verdade ao adotado e o necessário e oportuno apoio psicológico.
Aproveitamos a oportunidade para congratular todos os apoiadores e parceiros deste nobre Grupo Homenageado e desejamos que continue a ajudar estas famílias e crianças, nobre trabalho social, digno desta e muitas outras honras.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de setembro de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
b42b2ad1-ec70-495e-94c8-15b7bd25ed43.png
PROTOCOLO 4252/2017 - 09/10/2017 13:02

image1.jpeg